东莞市人民政府文件

东府〔2018〕16号

东莞市人民政府关于印发《东莞市特困人员

救助供养办法》的通知

各镇人民政府（街道办事处），市府直属各单位：

现将《东莞市特困人员救助供养办法》印发给你们，请按照执行。

[image: image1.png]N
N
<
<
=

%

                                 东莞市人民政府

                               2018年1月18日

东莞市特困人员救助供养办法
第一章　总则
第一条  为切实保障城乡特困人员基本生活，根据《社会救助暂行办法》《国务院关于进一步健全特困人员救助供养制度的意见》（国发〔2016〕14号）、《广东省人民政府关于进一步健全特困人员救助供养制度的实施意见》（粤府〔2016〕147号）等有关规定，结合本市实际，制定本办法。
第二条  本市特困人员救助供养制度遵循托底供养、属地管理、城乡统筹、适度保障、社会参与的基本原则。

第三条  民政部门应当切实履行主管部门职责，发挥统筹协调作用，重点加强特困人员救助供养工作日常管理、能力建设，推动相关标准体系完善和信息化建设，实行特困人员“一人一档案”，提升管理服务的精细化水平；加强对特困人员救助供养工作的绩效评价，不断完善工作制度。
卫生计生、教育、住房和城乡建设、人力资源、社会保障等其他社会救助管理部门应依据职责分工，积极配合民政部门做好特困人员救助供养相关工作;发展和改革部门应当支持供养服务设施建设;财政部门应做好相关资金保障工作。
　　            第二章　特困人员

第四条  本办法所称特困人员是指同时具备以下三个条件的本市户籍城乡老年人、残疾人、未满16周岁的未成年人：
（一）无劳动能力。60周岁以上的老年人，残疾等级为重度残疾（一、二级）的残疾人，未满16周岁的未成年人，可视为无劳动能力。
（二）无生活来源。收入总和低于本市最低生活保障标准，且财产符合本市最低生活保障对象财产认定标准的，视为无生活来源。收入包括工资性收入、经营净收入、财产净收入、转移净收入等各类收入，不包括城乡居民基本养老保险中的基础养老金、基本医疗保险等社会保险和高龄津贴等社会福利补贴。

（三）无法定赡养、抚养、扶养义务人或者其法定义务人均无履行义务的能力。法定义务人符合以下情形之一的应该认定为无履行义务能力：全日制在校学生、最低生活保障对象、特困人员、低收入家庭成员；残疾等级被评定为重度残疾（一、二级）的残疾人；经认定的支出型贫困医疗救助对象；无民事行为能力、被宣告失踪或者在监狱服刑的人员，且家庭财产认定符合本市最低生活保障对象财产认定标准的。

未满16周岁的未成年人同时符合特困人员救助供养条件和孤儿认定条件的，应当纳入孤儿基本生活保障范围内，不再认定为特困人员。
特困人员中的未成年人，满16周岁后仍在接受义务教育或在普通高中、中等职业学校就读的，可继续享有救助供养待遇。
第三章  申请和核对
第五条  申请特困人员救助供养，应由本人向户籍所在地镇人民政府（街道办事处、园区管委会）提出书面申请，填写《东莞市特困人员救助供养申请表》，本人申请有困难的，可以委托户籍所在地的村（居）民委员会或其他人代为提出申请。申请材料主要包括本人有效身份证明，劳动能力、生活来源、财产状况以及赡养、抚养、扶养情况的书面声明，承诺所提供信息真实、完整的承诺书，签署《申请特困供养经济状况核对授权书》。残疾人还应当提供第二代《中华人民共和国残疾证》。

镇人民政府（街道办事处、园区管委会）以及村（居）民委员会应当及时了解掌握辖区内居民的生活情况，积极做好主动发现、协助申请、延伸服务等工作。

第六条  镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应当在申请人签署《申请特困供养经济状况核对授权书》的2个工作日内，开展经济状况信息化核对。经济状况信息化核对所有项目均符合规定及认定标准的，镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应当予以受理，并在生成核对报告的2个工作日内出具受理通知书；不符合规定及认定标准的，不予受理，并应当在生成核对报告的2个工作日内告知申请人，出具不予受理通知书和核对报告。
申请人对核对结果有异议的，镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应当在申请人提出异议的2个工作日内重新开展经济状况信息化核对。
第四章  审核审批
第七条  镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应当自出具受理通知书后的10个工作日内，对申请人家庭实际情况逐一入户调查核实，提出初审意见，并将调查核实结果分别在村（居）民委员会设置的村（居）务公开栏、社区公开栏以及镇人民政府（街道办事处、园区管委会）公共服务大厅进行审核公示，公示期为7日。
申请人户籍所在地与居住地不在同一镇、街道或园区的，受理申请的镇人民政府（街道办事处、园区管委会）可以委托申请人居住地镇人民政府（街道办事处、园区管委会）进行入户调查核实。

第八条  公示期间有异议且能提供有效证明材料的，镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应当组织民主评议。民主评议由镇人民政府（街道办事处、园区管委会）工作人员、村（居）党组织和村（居）委会成员、熟悉村(居）民情况的党员代表、村（居）民代表等参加。

第九条  公示期满无异议的，由镇人民政府（街道办事处、园区管委会）于公示结束后10个工作日内作出审批决定，公示期间有异议的，应当结合民主评议结果和相关材料一并审核。对符合救助供养条件的，镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应当及时予以批准，并在申请人所在村 (居）民委员会设置的村（居）务公开栏、社区公开栏以及镇人民政府（街道办事处、园区管委会）公共服务大厅进行审批公示；对不符合条件的申请，不予批准，并在作出审批决定的3个工作日内书面告知申请人并说明理由。

公示后有异议的，镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应当自接到异议之日起10个工作日内组织调查核实，并将调查结果予以公示。公示无异议的，发给《特困人员救助供养证》，并报市民政局备案。从公示结束之日下月起给予救助供养待遇。
第十条  特困人员有下列情形之一的，其本人、村（居）民委员会或者供养服务机构应当及时告知镇人民政府（街道办事处、园区管委会），由镇人民政府（街道办事处、园区管委会）核准后，终止救助供养并予以公示：

（一）已不符合本办法规定的特困人员认定条件的；

（二）死亡、被宣告失踪或者死亡的；

（三）依法被判处刑罚，且在监狱服刑的。

镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应当对特困人员家庭的人口状况、收入状况、财产状况进行定期复核，发现特困人员不再符合救助供养条件的，应当及时予以审核，终止供养并予以公示，收回《特困人员救助供养证》，并报市民政局备案。
第十一条  镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应至少每半年进行一次经济状况信息化核对，至少每半年进行一次入户调查。市民政局应至少每年进行一次抽查。
第五章　救助供养
第十二条  特困人员救助供养主要包括以下内容：

（一）提供基本生活条件。包括供给粮油、副食品、生活用燃料、服装、被褥等日常生活用品和零用钱，具体通过按基本生活标准发放现金的方式予以保障。

（二）对生活不能自理的给予照料。包括日常生活、住院期间的必要照料等基本服务，镇人民政府（街道办事处、园区管委会）可以通过政府购买服务形式予以保障。

（三）提供疾病治疗。全额资助特困人员参加社会基本医疗保险的个人缴费部分。经基本医疗保险、大病保险及各类补充医疗保险、商业保险等报销后个人负担的合规医疗费用，予以全额救助。开展为特困供养人员购买商业保险工作，减轻特困人员政策范围外的医疗支出负担。

（四）提供住房保障。分散供养特困人员家庭住房状况由镇人民政府（街道办事处、园区管委会）负责调查核实并公示后，报市住房城乡建设部门审批，经审核符合规定条件的，通过实物配租、租赁补贴、房屋修葺、租金核减等方式优先给予住房保障，申请条件、保障标准按本市住房保障政策执行。

（五）办理丧葬事宜。特困人员死亡后的丧葬事宜，集中供养的由供养服务机构办理，分散供养的由镇人民政府（街道办事处、园区管委会）委托村（居）民委员会或者其亲属办理。除按省及本市有关政策免除殡葬基本服务费外，其余必要丧葬费用按照特困人员6个月基本生活供养标准从基本生活供养资金中核销。
（六）教育救助。对在义务教育、高中教育（含中等职业教育）、普通高等教育阶段就学的特困人员，给予教育救助。教育救助标准，由市教育部门确定、公布。

第十三条  符合相关条件的特困人员，可同时享受城乡居民基本养老保险、基本医疗保险等社会保险和高龄津贴等社会福利待遇。

纳入特困人员救助供养范围的，不再适用最低生活保障、困境儿童保障政策。纳入特困人员救助供养范围的残疾人，不再享受困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴。

第十四条  特困人员救助供养形式分为在家分散供养和在当地的供养服务机构集中供养。具备生活自理能力的，鼓励其在家分散供养；完全或者部分丧失生活自理能力的，优先为其提供集中供养服务。
对分散供养的特困人员，经本人同意，镇人民政府（街道办事处、园区管委会）可委托其亲友或村（居）民委员会、供养服务机构、社会组织、社会工作服务机构等提供日常看护、生活照料、住院陪护等服务。有条件的镇街、园区，可为分散供养的特困人员提供社区日间照料服务。
对需要集中供养的特困人员，由镇人民政府（街道办事处、园区管委会）按照便于管理的原则，就近安排到相应的供养服务机构；未满16周岁的，安置到儿童福利机构。镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应做好协调工作，充分利用资源，统筹安排当地集中供养计划，原则上应当为所有生活不能自理且有意愿的特困人员提供集中供养服务。

第十五条  经机构编制部门批准设立的供养服务机构，应当根据《事业单位登记管理暂行条例》规定进行事业单位法人登记。
其他组织利用国有资产举办的供养服务机构，符合《事业单位登记管理暂行条例》规定条件的，应依法申办事业单位法人登记。

第十六条  供养服务机构要建立健全内部管理、安全管理和服务管理等制度，为特困人员提供日常生活照料、送医治疗等基本救助供养服务。

第十七条  经卫生计生行政部门批准，供养服务机构可设立医务室、护理站；也可通过政府购买服务形式向当地医疗机构购买医护服务予以保障。

第十八条  供养服务机构应当根据服务对象人数和照料护理需求，通过政府购买服务方式按照一定比例配备工作人员，其中直接服务于特困人员的医护及服务人员总数与生活能自理的入住特困人员数之比应达到1：10，与生活不能自理的入住特困人员数之比应达到1：3。

供养服务机构应当设置社会工作专业岗位，配备专业社会工作者。

第六章　基本生活标准与发放
第十九条  镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应将政府设立的供养服务机构运转费用、特困人员救助供养所需资金列入财政预算。

第二十条  特困人员基本生活标准按本市城乡最低生活保障标准的1.6倍确定。

第二十一条  特困人员基本生活标准所需资金，实行分级负责的原则，按照现行低保资金分担比例由市、镇街（园区）列入财政预算安排，据实列支，专款专用。其中，集中供养所需费用划入敬老院专户，分散供养所需费用通过银行按月划入特困人员个人帐户。

第七章　监督管理
第二十二条  市民政部门、各镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应将特困人员救助供养制度落实情况列入监督督办的重要内容，定期组织开展专项检查。

第二十三条  市民政部门、各镇人民政府（街道办事处、园区管委会）应加强对特困人员救助供养资金管理使用情况的监督管理，建立供养资金台账，严肃查处在资金管理、使用方面的违纪违法行为。完善责任追究制度，加大行政问责力度，对因责任不落实造成严重后果的单位和个人，依纪依法追究责任。

第八章　附则
第二十四条  市民政部门、各镇人民政府（街道办事处、园区管委会）及村（居）委会应将特困人员救助供养政策、办事程序、救助供养金发放情况向社会公示，并设立供养工作投诉、举报电话。受理单位应自受理投诉、举报之日起30日内调查完毕，并将处理结果告知投诉人、举报人。
市民政局设立举报电话：22832536（市民政局救灾和社会救助科）、22832508（市民政局人事监察科）。凡发现不符合特困人员条件获得救助供养的，或经办人员违反本办法规定的，可随时拨打举报电话。

第二十五条  本办法由市民政局负责解释。

第二十六条  本办法自2018年2月1日起实施，有效期至2023年1月31日。《东莞市五保供养暂行办法》（东府〔2005〕131号）同时废止。本办法公布前已经确定为农村五保对象的，可以直接确定为特困人员。
公开方式：主动公开
[image: image2.png]

[image: image3.png]

抄送：市委直属各单位，市人大办，市政协办，市纪委办，市中级法院，市检察院，省属有关单位。

[image: image4.png])

东莞市人民政府办公室秘书五科      2018年1月18日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR30Mi=zKi=sUijtLB3vKiTyMBfyLr56JR=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsDMCcEMTH2LxzxLiH4KSQENSjsNDQBQhzxQDH3NTTwMiIDPjI8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiQBQDHwNTTxPjDxMCbvNSjzNCH0NCHwMy=vLyABMif1W0oWOB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT9spuctLqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9spuctLqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOqZq2aiJzLiKv+GU+qhtOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vNCAAMy=3MCLxLiDwQiH3OB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCDsLiLfHCD2NiH0NiL0HB=fJLpwuNSTsLBz08SS1qF9scfoOB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSjtLS=zKiHyKiHzLCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9PifsPTTsQTPsLifsLzLsLDX7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnwzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB30LC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS4lMSH0YSQjYif3MFUhNSX0MSMjNSX2XSMkMCL0XiXwMivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNR3vKi=tMSLzJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgwYzMwPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=yZ2M2dkIzVTv2cmYmaGMlTDk4dCcEUyEqZSTvaF3yb2IXdTYydSEpcFL0LVruK0YHUTgYPlIoVT4Wa1gzdFgRLSMKUiMWLljqQlUUXlgRajYndGf0LFsBRV0EUTQSTz4kVjEpXWf0LWUIYS=yK2kiZ0U2Q1rycWY1UmowQlIKXzcCU1wYaygmM0gkTVHvUWX0SSUxViMrQUYUUF0VQ0cOUSExLzYBZjsYaFPvVDsIUTLuTyESTlkRZUYOYjjvaFoKLDgPZWY2XUUXTkY3PjYFblTyKzXwREEmVFsqalH4TkTwT14mRyDwZkINMUUSUiMEUEj2REDvayEFRlUFSkj0Z0DzUlsUdmQXT1cmUkIJcCENMWH0LVb1MEoDMVYpYlwTTloNdkgPUGHxciQyQik4ciA5Tj3uUmMVQkgQQWUrUjYKSUQiUEMsZlYxa2glYEgALz4hRkoHakYGL2X1XWghZlwPYEIoJy=yLTEyLFEsc0I3UTYLLTcHYVrzZzUkQGU5QD0iVSMRUzYFRD8IXjYPLD84VGcWM0QhQGIrdUAKVDQKckAwS1MoY1oMSkIkXTk4QWIqNUohLmMObB8tVVsKSmExPzsFdTIRRDoWZVfzQUMgR2krYUUEYmL3dkHxSRsUbDf3MzEMXyILQEERP2kCQEkARmECRiYUNVU2U2QOZEIHUTcGcz4qdTskSzkwRDcrVUErZyMvXigmT2kHMzkYTmk0X2L4dEPuMSTxQUQhSlbvL2DqaTILdGYSdScmL14HSlYDdj0BUVwRT0c0PyQqLkUsR0DxTyQ2QUIjXUTqM1crLDQnJ0ABYk=wcTj4YToVSDD1PWopQVkWLGgMPj8IcSknLjUZTUYvQDU5dDk1QT8wYWcrR2k1TF0wbiP1MGMIbCcONDMucz4lREUNNDsSRCkgLFgVUEAELFgWZlsKK1sWTmgMSWj0al8Ac0n0dCYlR0YYUz4FQyHqZloNZygNbEkpYl8EY0QzVjskPxssQlEmX0nwRjkER0IKMFQiayQncWUMJzg5T1ouYigLQUHuJyEsdDIFZWMiPUQzQ2gAVlsFMz8MXjwUcDEkVGQWcUHvVDsYQSY2SkMXMSLxXykSQzsnSTUXamEXPjj0VVYNRT4yP0kMSjYSZkgqRScobjkTSVsFVlkVRkkvZyAZLlwBXzQHbDwrTUQHZjsLYU=3Xj0FMTgoRmfvUDgHRzzvdDIXa1QwbkYzTUYpVUMTL1IZZ0MRaF8SXSMMSFcVbWDxQTwMZkQsdkM3VlowY1MANF85U2UMUDsLZTc5Tlj0ZWoIaDEraSMJVUchR1EwZT0ydGoob0IIM2IxPjzxRDUoTEMVYiT0QlMRYycSNWMqcFoPSTwuKz0MbTYJUGUUaEH0Uj0uLWQSZ0D1dmIIbEgOY0QFQEkBbFjzXj8jYSkha0AMZUQBajo1Uj0oMEEwTiEGZzcGYB8QLTgJT2YgPl0iYjkpUET2LUj0PUALUkQ0SkQ3UCj3c0oyNS=4RWEzcTgqYGbuLDYJRlbqVmc1b1UWNTYoYWYAajg4ZEUBVCUPNEUETlryK0o2PSUXPjUIakXvNF0yZSErTUQLL1QGTTQQUDowRWgBMCECYzsJUCTwbGgELTHyMlb4ZDvuQTEjJ1IZQT3xSzHxMGYNSTH3QWIDUUUQbSgZbSImRSkEaFkBXyEFMVLyQlQIUDoiM1YEdj4IRVXyc1QXVjEQUTgNTjIPYFciMV4kPx8mSVg1az0ZLl4ZM0=zMT8PQSIoVUQHSVQLRzcYbj4NYGQKQz0uP1fqQGIGZkANbVoPbmEpdlsrdFnwUkMFZzUlVkIFc1QxRjQITjY4TzwkYUL3a2QvKzoUKyYQUicUaGT0Lzk4UzowaDjxS1PwZls4UxswaDn2Sz4OLUUZLCcnRDzzQiMUTD42S0cFcTLxXTQJVjcYT2MiLTssUicoYzoWK1QUUEfqTibydDEvbUcQUiQMY18qXTkXdiQkYGAmUl80bzjwRTcRPV4NRlUNajXvYWQKZGImYx8nUET1dF0Edjw2Rz0FYVc1KyIQaEkwZ18RPjYVbGEWU13xSigzcVg5QT8KYkMSZz34VkcmMzEsRl3uSSkHYDTuS1YMNVMUUmcOc2=vVkUmUDj4SSQPTF8RJ2YATkkjbGTzYEYLT0oJRmEhTVbuMjEqRi=xXWMgZz02LWQUVUoPdmMoUzsoL1cLPVwjbVw3YzP3ZkMMYSMOdUTwXiQ2dUYFcVs4XSgoRlkNMD4RVkUhQFwRVEcSXWkINGn3P18tX2QwTRsiNGgqQT3zR2E4ZCQjZ1gIYSAXTEPxUVUIX2jzTkM5RDcIUmYSTVEXcUkZc2gOaCYiQ0kPQjIXYSAJPSM3LVn4cEIxVTQUUGnvPTQBPWkubFEAdDg0czbvbSAhSV0GcycmczD0YSA5UkomUjYMPjUVXV7zbkgwZjH4Vljyal8oZj0MTSgULiYxNDohLUPvM1QnZToSQUkwYEYAaiE4UjgQaG=3TEEUPUYQMkMjRSg1NCkMQzPuRzkLMEoRa181SWELVGArQmY5ZCgqLDH3XlIpSCkDaToLbF8EZSIKNEkGPSAjTjoTNCMXNT4DTyQlYDkXMyP2NGEGUTcpa0kEYyD0MxsQdiQjLCD4YSgOK1wSaVs0LTYlKz8iQVgQPiQhPT8FSyIyPzHqc2ckTjonTSQURzcDTi=qZEAnTTf3QzH2ZTokdDomTjkpXTrzQEHqPjIqTzk0SSQocDoEalsSMSgFdDoodVwjclwQa1sORSUsQEYFX1kSVVoZMT4tZTc5aFU2Vj4GSycqcBsERFzyMFrxRScvQSAlZ2U5azYCaEUmZCYrVF0VVUUzbSMkaFglMlwOXUT0NUgyY13wUEM0VloWakopJycCQWQ5RkYwMTIkaGEraUoyM0Uwcj81RCLyLVYzaVv1VlYmLEPydFkXb1vxbjoiLkALLFo0RGL1UEY3RkfycVIUbjQVcyc3QVYhPlIgbiE1Rl8nSyMkbFoXVCgsUSciR1MvZVkYYD7qRF45Rx8BaUc1alorM14nTEQicEQPVGUtXj8zXjsNRyQTb1U1Zmj0YF4ONEPzYUgWQSjwb2EZLSf1LjchbC=2ZDHuY2cPLzwZcmktNR8AMCMhamUDcjQmPTD2OB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwSZVcNXWQ0blUTdWAkOiD7K0MoYz4gcGUxYUQ4bFT9CPn7T1kmakQ4bFT9LCvuT1kmakQ4bFT9CPn7S1YlaFktYUQuUGI0YS3wOB8OYlYrZV4kUF8TbmUkOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi37KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOi=

PAGE
—2—